Ad proximas nunc occasum versus abimus Columnas binas,
qvarum meridionaliori SUGGESTUM contextum, lapide solidō
satis eleganter constructum. Ætatem parvula notat, anteriori
parti exteriùs adsuta, A. 1519. præscribens, qui ille ipse erat, qvem
posterior Templi nostri pars, complendo Operi fornicum splen-
dissimè concamerato, habuit faustissimum.. Ob sumtus enim
deficientes, ad anteriora produci, & ita plenariò absolvi non po-
tuisse, supra jam commemoravimus p. 139. Innuit autem id ipsum
structuræ quoqve inæqualitas, ad has enim usqve pilas ab orien-
te versus occasum longè nitidiori lacunar comparet facie, qvām
qvæ reliqua ad occasum sexaginta ferè annis sunt recentiora, & ab
imperiori manu fabrefacta, cum primis columnarum hæc enus
Iustratarum capitula seu epistylia florentiori, qvām reliqua duo pa-
ria consurgunt opere, & coronis lapideis, volutâ seu cincinno mirâ arte cri-
ffatis, cymatio etiam, unde instar in præceps ruituræ, superbiunt; ceteris
simpliciori cultu, non nisi denticulari fasciâ convestitis. Coronis
ergo loco suggestum suprà commemoratum, Operi Chori ar-
cuato, ab A. 1512. usqve 1515. perfecto, fuit superadditum, singu-
larique lacertæ charactere notatum, cujus inde quidam deducunt
matales, qvòd cū fundamento suggesti ponendo terra effoderetur,
vivum istiusmodi animalculum fuerit repertum, aliis in alias &
singularis miraculi fabulas, qvarum plena fuit antiquitas, propon-
dca-

dentibus. Non tamen nostro quaque & superiori ævo, piæ de-
fuerunt manus, quæ sacræ isthuic pergulæ magis exornandæ tu-
am detuleré operam, quæ in re insignis Familiarum prælustrium
RUTHENICÆ & WOLZOGENIANÆ deprædicandæ liberali-
tas pariter ac in sacra pietas, quæ varum altera veste bolesericâ nigrâ, an-
tro fimbriatâ; hæc purpureâ, cui Insignia domus arte Phrygiâ inserta,
& peniculamenta auræ passim adsuta, illi prospexit, ut solemnis festorum diebus comptior compareret ac elegantiùs vestita.
Novo denique novissimè Anno scilicet 1670. Operculo, statuariœ
opere constructo, & paulò post pictō, eam donarunt plurimorum
in unum collatæ stipes, suamq. hic memoriā posteritati cum primis
conservavit B. Nicolaus KERN/ Questor Curiensis meritissimus,
quorum omnium liberalitati nunquam peritura gratia in cœlis
apponat præmia divina Munificentia!

Adversum quæ tenet columnæ, Horologio, est instructa, quod
hodie tamen usum suum deperdidit.

Sequentes denuo columnæ duas exhibent **STATUAS** pariles
cum suppeditancis suis, quæ pedibus simulacrorum substernuntur,
MARIAM autem Matrem Christi, & **JOHANNEM** præsentant,
cumque obtinent positum, ut ad Christum crucifixum utræque
respiciant. Statuit illas hunc in locum Gailsdorffianæ suprà comme-
morata benefica manus, & quamquam ex ligno tantum sint con-
fectæ, tanta tamen sculpturæ pollut arte, ut operâ hujus qui exti-
mant, singularum premium ad centenos & ultra Thaleros extendant.
Notam illa olim præbuere magnæ istius lacunaris lacunæ, intra
suggesti & harum imaginum columnas, ab A. 1515. usque 1570. pa-
tentis, & hoc sequentiæ demū expletæ, quod simul anteriores for-
nices cum ulterioribus æqualis factæ altitudinis, vid. p. 140. suprà.